
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

sexta-feira, 4 de julho de 2014 Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD6E9ACEF33EDB36D25360A05863A09



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Edital de Publicação da Ratificação. Dispensa de Licitação Nº 145/2014

• Edital de Publicação do Contrato N.º 149/2014 e Dispensa de Licitação Nº 147/2014

• Edital de Publicação do Contrato N.º 150/2014 e Dispensa de Licitação Nº 148/2014

• Edital de Publicação do Contrato N.º 151/2014 e Dispensa de Licitação Nº 149/2014

• Editais de Publicação dos Contratos e Ratificações das Dispensas de licitação.

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD6E9ACEF33EDB36D25360A05863A09



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Dispensa

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO  

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 145/2014 

  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da 

pessoa fisica ANTONIO JOSE FRAGA NUNES - ME , inscrito(a) no CPF sob o nº.

06.147.846/0001-35; consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 

6.744,00 ( seis mil e setecentos e quarenta e quatr o reais) , cujo objeto AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PARA SER USADO NA REFORMA DO ATELIÊ DE OFICINA DE RESTAURO 

DA IGREJA DO MIRADOURO NO MUNICÍPIO DE XIQUE XIQUE/BA.  

XIQUE - XIQUE, 25 de Fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 145/2014 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no  
Mural de Publicação da Prefeitura para 
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 25 de fevereiro de 2014.   

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E773A89A86CAE178C6A7179E9C5EC6CE

sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 149/2014  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa fisica EDVALDO FERREIRA MARTINS , 

inscrito(a) no CPF n.º 220.869.275-68, no valor global de R$ 160,00 ( cento e sessenta reais) de 

acordo com informação da secretaria, cujo objeto é SERVIÇO EM CARRO DE SOM :PARA 

DIVULGAÇÃO DA CAMINHADA EM COMBATER AO CÂNCER DE PELE QUE SERÁ REALIZADA 

DIA 14/02/2014 COM SAÍDA DA PRAÇA DA BÍBLIA AS 7:00 DA MANHA DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE XIQUE ÁREA URBANA QUANTIDADE DE HORAS 8 E ÁREA, com a 

duração de 2 dias  do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 191 / 2014, conforme o 

art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do 

presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 07 -

SECRETARIA DE SAÚDE, Projeto/Atividade: 2184 - Promoção e Divulgação de Eventos e 

Campanhas de Saúde, Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, 

Fonte de Recurso: 02 - REC.IMPOSTO TRANSF.IMP. - SAÚDE-15%, do plano de contas em vigor, 

devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 12 de fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 149/2014 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para  
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 12 de fevereiro de 2014.  

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D80A3E7C9B2A989D2424DDAC4CAF3F7

sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO  

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 147/2014 

  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 

25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa fisica 

EDVALDO FERREIRA MARTINS , inscrito(a) no CPF sob o nº. 220.869.275-68; consoante à 

proposta comercial apresentada no valor global de R$ 160,00 ( cento e sessenta reais) DE 

ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto SERVIÇO EM CARRO DE 

SOM :PARA DIVULGAÇÃO DA CAMINHADA EM COMBATER AO CÂNCER DE PELE QUE 

SERÁ REALIZADA DIA 14/02/2014 COM SAÍDA DA PRAÇA DA BÍBLIA AS 7:00 DA MANHA 

DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE XIQUE ÁREA URBANA QUANTIDADE DE 

HORAS 8 E ÁREA.  

XIQUE - XIQUE, 12 de fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 147/2014 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no  
Mural de Publicação da Prefeitura para 
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 12 de fevereiro de 2014.   

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D80A3E7C9B2A989D2424DDAC4CAF3F7

sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 150/2014  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa fisica GILBERTO MUNIZ FERREIRA , inscrito

(a) no CPF n.º 109.047.785-68, no valor global de R$ 160,00 ( cento e sessenta reais) de acordo 

com informação da secretaria, cujo objeto é SERVIÇO EM CARRO DE SOM :PARA DIVULGAÇÃO 

DA CAMINHADA EM COMBATER AO CÂNCER DE PELE QUE SERÁ REALIZADA DIA 14/02/2014 

COM SAÍDA DA PRAÇA DA BÍBLIA AS 7:00 DA MANHA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE XIQUE ÁREA URBANA QUANTIDADE DE HORAS 16 E ÁREA, com a duração de 1

dias  do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 192 / 2014, conforme o art. 25, inciso 

II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato 

correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 07 - SECRETARIA DE SAÚDE, 

Projeto/Atividade: 2184 - Promoção e Divulgação de Eventos e Campanhas de Saúde, Elemento 

Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 02 -

REC.IMPOSTO TRANSF.IMP. - SAÚDE-15%, do plano de contas em vigor, devendo o presente 

Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 13 de fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 150/2014 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para  
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 13 de fevereiro 2014.  

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C71FF619F9A5BD948E7ECD7B7B1F2716

sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO  

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 148/2014 

  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 

25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa fisica 

GILBERTO MUNIZ FERREIRA , inscrito(a) no CPF sob o nº. 109.047.785-68; consoante à proposta

comercial apresentada no valor global de R$ 160,00 ( cento e sessenta reais) DE ACORDO 

COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto SERVIÇO EM CARRO DE SOM :PARA 

DIVULGAÇÃO DA CAMINHADA EM COMBATER AO CÂNCER DE PELE QUE SERÁ 

REALIZADA DIA 14/02/2014 COM SAÍDA DA PRAÇA DA BÍBLIA AS 7:00 DA MANHA DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE XIQUE ÁREA URBANA QUANTIDADE DE 

HORAS 16 E ÁREA.  

XIQUE - XIQUE, 13 de fevereiro  de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 148/2014 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no  
Mural de Publicação da Prefeitura para 
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 13 de fevereiro de 2014.   

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C71FF619F9A5BD948E7ECD7B7B1F2716

sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 151/2014  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa fisica  EDVAN BATISTA DA SILVA , inscrito

(a) no CPF n.º 873.423.245-15, no valor global de R$ 160,00 ( cento e sessenta reais) de acordo 

com informação da secretaria, cujo objeto é SERVIÇO EM CARRO DE SOM :PARA DIVULGAÇÃO 

DA CAMINHADA EM COMBATER AO CÂNCER DE PELE QUE SERÁ REALIZADA DIA 14/02/2014 

COM SAÍDA DA PRAÇA DA BÍBLIA AS 7:00 DA MANHA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE XIQUE ÁREA URBANA QUANTIDADE DE HORAS 16 E ÁRE, com a duração de 1

dias  do Contrato, decorrente de procedimento de Dispensa n.º 193 / 2014, conforme o art. 25, inciso 

II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato 

correrão por conta da seguinte dotação orçamentária - Unidade: 07 - SECRETARIA DE SAÚDE, 

Projeto/Atividade: 2184 - Promoção e Divulgação de Eventos e Campanhas de Saúde, Elemento 

Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 02 -

REC.IMPOSTO TRANSF.IMP. - SAÚDE-15%, do plano de contas em vigor, devendo o presente 

Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 13 de fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 151/2014 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para  
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 13 de fevereiro de 2014.  

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89618B8E794516800441DADABD164D89

sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO  

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 149/2014 

  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 

25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa fisica EDVAN

BATISTA DA SILVA , inscrito(a) no CNPJ sob o nº. 873.423.245-15; consoante à proposta 

comercial apresentada no valor global de R$ 160,00 ( cento e sessenta reais) DE ACORDO 

COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto SERVIÇO EM CARRO DE SOM :PARA 

DIVULGAÇÃO DA CAMINHADA EM COMBATER AO CÂNCER DE PELE QUE SERÁ 

REALIZADA DIA 14/02/2014 COM SAÍDA DA PRAÇA DA BÍBLIA AS 7:00 DA MANHA DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE XIQUE ÁREA URBANA QUANTIDADE DE 

HORAS 16 E ÁRE.  

XIQUE - XIQUE, 13 de fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 149/2014 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no  
Mural de Publicação da Prefeitura para 
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 13 de fevereiro de 2014.   

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89618B8E794516800441DADABD164D89

sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Xique Xique



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 152/2014  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa fisica  REGINALDO LEITE DOS SANTOS , 

inscrito(a) no CPF n.º 044.316.235-23, no valor global de R$ 64,00 ( sessenta e quatro reais) de 

acordo com informação da secretaria, cujo objeto é SERVIÇO EM CARRO DE SOM :GRAVAÇÃO 

DE 2 SPOT PARA CARRO DE SOM E RÁDIO PARA DIVULGAR A CAMINHADA EM COMBATER 

AO CANCER DE PELE QUE SERÁ REALIZADA DIA 14/02/2014COM SAIDA DA PRAÇA DA BIBLIA 

AS 7:00 DA MANHA., com a duração de 1 dias  do Contrato, decorrente de procedimento de 

Dispensa n.º 194 / 2014, conforme o art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação

orçamentária - Unidade: 07 - SECRETARIA DE SAÚDE, Projeto/Atividade: 2184 - Promoção e 

Divulgação de Eventos e Campanhas de Saúde, Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de 

Terceiros - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 02 - REC.IMPOSTO TRANSF.IMP. - SAÚDE-15%, do

plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura 

para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 12 de fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 152/2014 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para  
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 12 de fevereiro de 2014.  

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD6E9ACEF33EDB36D25360A05863A09



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO  

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 150/2014 

  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 25, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa fisica REGINALDO

LEITE DOS SANTOS , inscrito(a) no CPF sob o nº. 044.316.235-23; consoante à proposta comercial 

apresentada no valor global de R$ 64,00 ( sessenta e quatro reais) DE ACORDO COM 

INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto SERVIÇO EM CARRO DE SOM :GRAVAÇÃO DE 2 

SPOT PARA CARRO DE SOM E RÁDIO PARA DIVULGAR A CAMINHADA EM COMBATER AO 

CANCER DE PELE QUE SERÁ REALIZADA DIA 14/02/2014COM SAIDA DA PRAÇA DA BIBLIA AS 

7:00 DA MANHA..  

XIQUE - XIQUE, 12 de fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 150/2014 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no  
Mural de Publicação da Prefeitura para 
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 12 de fevereiro de 2014.   

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD6E9ACEF33EDB36D25360A05863A09



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 168/2014  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoa fisica EMERSON ALVES DE OLIVEIRA ,

inscrito(a) no CPF n.º 063.721.835-36, no valor global de R$ 1.820,00 ( um mil e oitocentos e 

vinte reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO DE CARTEIRAS, MESAS,PORTAS E QUADROS NAS ESCOLAR 

MUNICIPAIS DA ZONA RURAL., com a duração de 30 dias  do Contrato, decorrente de 

procedimento de Dispensa n.º 211 / 2014, conforme o art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 

21 de junho de 1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte 

dotação orçamentária - Unidade: 08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 

Projeto/Atividade: 2068 - Gestão de Ações Administrativa da Educação, Elemento Despesa: 339036 

- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, Fonte de Recurso: 01 -

REC.IMP.TRANSF.IMPOSTOS EDUCAÇÃO -25%, do plano de contas em vigor, devendo o 

presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento geral. 

XIQUE - XIQUE, 05 de fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 168/2014 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para  
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 05 de fevereiro de 2014.  

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD6E9ACEF33EDB36D25360A05863A09



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO  

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 157/2014 

  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante 

legal, Sr. Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com 

fulcro no art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da 

pessoa fisica EMERSON ALVES DE OLIVEIRA , inscrito(a) no CPF sob o nº. 063.721.835-36; 

consoante à proposta comercial apresentada no valor global de R$ 1.820,00 ( um mil e 

oitocentos e vinte reais) DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE CARTEIRAS, MESAS,PORTAS E 

QUADROS NAS ESCOLAR MUNICIPAIS DA ZONA RURAL..  

XIQUE - XIQUE, 05 de fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 157/2014 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no  
Mural de Publicação da Prefeitura para 
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 05 de fevereiro de 2014.   

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD6E9ACEF33EDB36D25360A05863A09



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 176/2014  

O MUNICÍPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr.

Prefeito, torna público que firmou contrato com pessoafisica SÔNIA MARIA MARCELINO

RODRIGUES, inscrito(a) no CPF n.º 004.741.315-80, no valor global de R$ 680,00 ( seiscentos e 

oitenta reais) de acordo com informação da secretaria, cujo objeto é FORNECIMENTO DE 

LANCHES COM REFRIGERANTES PARA CAPACITAÇÃO SOBRE TUBERCULOSE COM 

DISCUSSÃO DE ESTUDOS DE CASOS E APRESENTAÇÃO DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO DE 

HPV. A SER REALIZADO NO AUDITÓRIO DO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS NO 

DIA 27/02/2014 A PARTIR DAS , com a duração de 2 dias  do Contrato, decorrente de procedimento 

de Dispensa n.º 218 / 2014, conforme o art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 

1993. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação

orçamentária - Unidade: 07 - SECRETARIA DE SAÚDE, Projeto/Atividade: 2192 - Outras Ações da 

Atenção Básica, Elemento Despesa: 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física, Fonte

de Recurso: 14 - TRANSF DE REC DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, do plano de contas em 

vigor, devendo o presente Edital ser afixado no mural principal desta Prefeitura para conhecimento 

geral. 

XIQUE - XIQUE, 26 de fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

__________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº 176/2014 

__________________________________________________________________ 

CERTIDÃO 

  

Certifico que o Edital acima foi afixado no 
Mural de Publicação da Prefeitura para  
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 26 de fevereiro de 2014.  

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD6E9ACEF33EDB36D25360A05863A09



sexta-feira, 4 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Xique Xique

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO  

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 158/2014 

  

O MUNICIPIO DE XIQUE - XIQUE, ESTADO DA BAHIA, por meio do seu representante legal, Sr. 

Prefeito, torna público que ratificou o procedimento de Dispensa de licitação, com fulcro no art. 25, 

inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em favor da pessoa fisica SÔNIA MARIA 

MARCELINO RODRIGUES , inscrito(a) no CPF sob o nº. 004.741.315-80; consoante à proposta 

comercial apresentada no valor global de R$ 680,00 ( seiscentos e oitenta reais) DE ACORDO 

COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA, cujo objeto FORNECIMENTO DE LANCHES COM 

REFRIGERANTES PARA CAPACITAÇÃO SOBRE TUBERCULOSE COM DISCUSSÃO DE 

ESTUDOS DE CASOS E APRESENTAÇÃO DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO DE HPV. A SER 

REALIZADO NO AUDITÓRIO DO PARQUE AQUÁTICO PONTA DAS PEDRAS NO DIA 27/02/2014 

A PARTIR DAS .  

XIQUE - XIQUE, 26 de fevereiro de 2014.  

ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES  

Prefeito de XIQUE - XIQUE/BA 

____________________________________________________________________________ 

Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 158/2014 

___________________________________________________________________________ 

CERTIDÃO  

Certifico que o Edital acima foi afixado no  
Mural de Publicação da Prefeitura para 
conhecimento Geral. 

  

XIQUE - XIQUE, 26 de fevereiro de 2014.   

VAGNER DURÃES 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE - XIQUE 
Secretaria Municipal de Administração 
Departamento de Compras e Licitações 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1CD6E9ACEF33EDB36D25360A05863A09


		2014-07-04T12:23:14-0300




